DISCVRSVS.

Occultamq; hujus monstri perquirite causam.

In nova mutatas meministis corpora formas.

Ceu sunt mutatae ter quinq; volumina forma,

Mirum opus, Et rerum variarum indagine plenum.

Cur Natura suam mutabit sapè figuram?

Dicite? cur Niobe in saxum mutata sit olim?

Inq; homines tunc versa etiam durissima Saxa?

Curq; Lupi speciem induerit Rex ille Lycaon?

At post Diluvium ingentem Pythona creatum,

Straverit innumeris cur Delius ipse sagittis?

Omina ex rebus, que præter naturæ cursum sunt, vel in celo, vel in hominibus accidunt: Et sunt, vel bona, vel mala.

Fontibus è Sophia sunt hac deprompta, notantq;

Propria Naturæ. Non naturalis at ordo

Gignere qua solet interdum, Et producere in auras,

Hac signant, Et habent eventus omina certi:

Æthereis sive illa plagis videantur in altis,

Sive homines inter diverso sidere natos,

Suntq; ea vel lati, vel tristis nuncia Fati.

Sic Stella illa fuit celo non condita in alto,

Orbis ab exortu, non hac erratica Stella,

Fixaneq; hac fuerat, sed Fati numine missa,

Quæ nati Reges Christi ad cunabula duxit,

Signavitq; viam, peregrinis præviaq; ivit:

Omen erat faustum humana Stella illa salutis,

Nulli visa prius, neq; post apparuit ulli.

Sic

In Metamor-  
phosi corporū  
doctrina oc-  
cultæ.

Vide Natalem  
Comitem in  
Mythologiis.

DE MONSTR. PART V.

Sic Luna oppositu in Solis cùm plena videtur,  
 Non facit Ecclipsis Solis. Conjunctio tantum,  
 Quando inter Terram & Solem Luna extat, eodem  
 Nodo dependens, Phœbæum lumen opacat.  
 Ergo quòd expletum complerat Delia ut orbem,  
 Solis in oppositu plena exitit, aureus autem  
 Sol fuit obscurus crucifixi tempore Christi,  
 Præter naturam fuit obscuratio talis:  
 Hæc tamen in letho tristri dedit omina lata.  
 Victa ubi Mors Morte est, Mortemq; voraverat ut

Sifas humana est caelestibus equiparare, (Mors. Omina in ho-  
 Et si facta licet veris componere rebus, minibus bona.  
 Quandoquidem occulte factis veracia subsunt,  
 Nec frustra heroas olim veneranda vetustas  
 Patre Deo genitos, homine ast ex Matre putavit:  
 Sic præter rerum seriem quoq; parvulus olim,  
 In cunisq; jaccens geminos Tyrinthius Angues,  
 Obliqua invidia immisos Junonis iniquæ,  
 Compressit manibus, Jove natum seq; probavit,  
 Et puer, & plenis postquam maturuit annis.  
 Sic Scandri Begi (genitus cùm Matris ab alvo  
 Eset) erat forma ensis dextro impressa lacerto,  
 Qualem vix melius potuisset pingere Pictor,  
 Historia est testis verissima, testis Epyrus.

Ecclipsis non  
naturalis.

Omen in Her-  
cule.

Omen in Scæ-  
derBego.

D I S C V R S V S

Militis invicti hoc omen, signumq; fuisse,  
 Exitus ostendit. Non hoc pugnacior alter  
 A Mahometigenis patriam defendit Epyrum,  
 Christicolasq; omnes vicino limite junctos.  
 Victor erat semper, moriens quoq; vicerat hostem  
 Consilio, exhaustis jacuit cum viribus ager,  
 Nomine, & audito Scandri Begi hostis abibat.  
 Si duos adhuc tales tunc Europa, tulisset  
 Terra viros, ultrò Scythicas remeasset in oras  
 Turcus atrox, versisq; doleret Turcia fatis.  
 Ordine naturæ parientis talia quanquam,  
 Majora extiterint: tamen omen latum habuerunt.

At contrà è calo ut gutta cecidere, cruenta,  
 Omnia in celo mala.  
 Sanguinolenta seges per camposq; extitit, inde  
 Pluvia sanguinea: Anno  
 1547. Tristis & infausto commissa est omne pugna,  
 Captus ubi est Pacis Dux, abste, Carole Quinte,  
 Albis & Hispanis victus se subdidit armis.

Sic longi specie Flagri flagrassæ Cometa  
 1557. Visus erat quondam, totumq; arsisse per annum,  
 Omnia cum ruerent passim in Livonide terra,  
 Cum Pastore suo Crucis Ordo gesit ut arma,  
 Nobilitasq; fuit studia in contraria scissa.  
 Hinc ansam arripuit sylvis egressus ab altis  
 Moschus, & hei longos bello delevit annos,

Cade

DE MONSTR. PARTV.

Cade replens terram, & vastans cultoribus agros.  
 Hunc ita grassantem sua sed quoq; fata manebant.  
 Septimus à decimo (memini) nunc vertitur annus,  
 Solis ab exortu Borealem extensus in Arcton,  
 Arserat ut cauda atq; ingenti mole Cometa:  
 Hungaricis Stephanus tunc Rex accitus ab oris,  
 Omnia vastantem Moschum in Livonide terra  
 Repressit tandem, & victo terram abstulit hosti.  
 Omina sed linquo aetherea ex regione petita,  
 Quæ fuerant Belli & magnarum nuncia rerum.

Accedo partum monstruosum. Nonne sub ipsum  
 Tempus, ubi variam passa est Livonia cladem,  
 Aggeribus cincta inter magna Suburbia Rigæ  
 Natus erat gemino capite infans: Ventre sed uno:  
 Quatuor at. manibus, pedibusq;: Ani exitu at uno.  
 Huic simile monstrum natum, cum, Carole None,  
 Regna gubernares Gallorum: Sequana id, Urbsq;  
 Parisorum ingens aspexit. Venter ut unus  
 Sustinuit geminum caput: haud secus unica Reges  
 Terra ubi habet geminos, nulla est concordia terræ.  
 Organa naturæ namq; haud sibi congrua, signant  
 Discordem populum, & distractas undiq; mentes.

Sunt tamen & quedam quæ naturaliter extant:  
 Uno cen fama est Arimassos lumine nasci,

Cometa Anno  
 1577.  
 Bellum Regis  
 Stephani con-  
 tra Moschum  
 ab anno 1579.  
 usq; ad Annum  
 82.